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28

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2024

Mnistério: CULTURA
Entidade: FUNDAGAO CENTRO CULTURAL DE BELEM

Montante total de recebimentos em atraso: € 77.150,47

Ano Classifi ’|ca.u;30
Econdmica
2022 0702999978
2018 0702010178
2018 0702999978
2024 0702010178
2023 0702010178
2023 0702999978
2009 0703999978
2024 0701999978
2024 0702999978
2017 0702999978
2008 0702010178
2021 0702080178
2024 0702010178
2024 0702010178
2024 0702080178
2024 0702999978
2008 0702010178
201 0702010178
201 0702999978
2024 0702010178
2024 0702999978
2024 0703999978
2022 0702010178
2022 0702999978
2024 0702999978
2024 0702010178
2021 0702010178
2023 0702010178

Devedor
NF
500496021

501559094

501559094

502529750

502535369

502535369

503268577

503538302

503538302

503621536

503975788

505845849

506398137

506973123

506973123

506973123

508052912

508485312

508485312

510179851

513205470

513418822

513868380

513868380

513893970
513893970

514585528

516209540

Devedor
Designacdo
LIVRARA FERN

UNIVERSIDADE NOVA DE
LISBOA

UNIVERSIDADE NOVA DE
LISBOA
TV.I. - THEVISAO
INDEFENDENTE, SA.
GLOBAL NOTICIAS - MEDIA
GROUR SA.
GLOBAL NOTICIAS - MEDIA
GROWR SA.
NAVELQUA-CENTRO
FOTOGRAFBELEM
RBMDC- LIVROS EARTE,
LDA.
RBMDC- LIVROS EARTE,
LDA.
FABROLEQ, SA.
PUZZLE, FERFUVARA E
COSMETICA
EDIQOES VALENTIMDE
CARVALHO
UGLRU Il PRODUGOES, LDA.
INCUBADORA DARTES-
PRODUGAO DE
ESFETACULOS, LDA.
INCUBADORA DARTES-
PRODUGAO DE
ESPETACULOS, LDA.
INCUBADORA DARTES-
PRODUGAO DE
ESFETACULOS, LDA.
MANOBRA OUSADA
VOOS DEILUSAC-
VIAGENS. TURISMO
VOOS DEILUSAC-
VIAGENS. TURISMO

YBLOW STAR COVFANY,
LDA.

2045-GALIA/SERV. DE
VIGLANCIA E SEGURANCA,
ACE

FILIFFO & RICCARDO, LDA.

LOUDER MUSIC BRANDING,
LDA.

LOUDER MUSIC BRANDING,
LDA.

SWIFENEWS, SA.
SWIFENBWS, SA.

ASSOCAGAO GVEPEACE
AVOICE

JETA UNIPESSOAL, LDA.

Descrigao
Catélogos a consignagéo
Evento corrercial

Evento comercial

Evento comercial

Evento comercial

Evento comercial

Lajista

Catalogos

Comissdes recebidas

Reciclagemde dleos
Evento conercial

Evento cultural

Apuramento espetaculos

Apuramento espetaculos

Apuramento espetaculos

Apuramento espetaculos

Evento conercial

Apuramento espetaculos

Apuramento espetaculos

Apuramento espetaculos

Consunos

Lojistas

Apuramento espetaculos

Apuramento espetaculos

Evento comercial
Evento conercial
Evento cultural

Evento comercial

Montante
24,48€

774,90€

881,64€

676,50€

1.944,63€

1.477,33€

1.851,48€

1.049,99€

1.031,36€
198,70€

1.439,90€

3.238,10€

5.105,00€

18.026,54€

910,18€

65,32€

780,00€

4.166,31€

2.022,81€

9.209,06€

539,32€

6.575,66€

2.498,00€

115,55€

866,15€
4.204,14€

246,00€

2.134,05€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento
Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Processo emcontencioso

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos
Contatos estabelecidos

Processo emcontencioso

Processo emcontencioso

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Processo emcontencioso

Processo emcontencioso

Processo emcontencioso

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Processo emcontencioso

Processo emcontencioso

Contatos estabelecidos
Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos



29 2023 0702999978 516209540
30 2024 0703999978 517590913

31 2023 0702010178 600084914

31 de Janeiro de 2025.

NUNO
MANUEL
VEIGA
VASSALO E
SILVA

Assinado de forma
digital por NUNO
MANUEL VEIGA
VASSALO E SILVA
Dados: 2025.01.31
11:50:01Z

JETP UNPESSOAL, LDA.
SAVANA DESTEMDA, LDA.
DGRC- DRECAO GERAL
PATRIVONIO CULTURAL

Evento comercial
Restauragéo
Evento comercial

191,88€
3.946,09€

959,40€

Contatos estabelecidos
Contatos estabelecidos

Contatos estabelecidos



