Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2024

Ministério: CULTURA

Entidade: FUNDAÇAO CENTRO CULTURAL DE BELEM

Montante total de recebimentos em atraso: €77.150,47

Ν°	Ano	Classificação Económica	Devedor NIF	Devedor Designação	Descrição	Montante	Sanções aplicáveis pelo atraso no pagamento
1	2022	0702999978	500496021	LIVRARIA FÉRIN	Catálogos à consignação	24,48€	Contatos estabelecidos
2	2018	0702010178	501559094	UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA	Evento comercial	774,90€	Contatos estabelecidos
3	2018	0702999978	501559094	UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA	Evento comercial	881,64€	Contatos estabelecidos
4	2024	0702010178	502529750	T.V.I TELEVISÃO INDEPENDENTE, S.A.	Evento comercial	676,50€	Contatos estabelecidos
5	2023	0702010178	502535369	GLOBAL NOTÍCIAS - MEDIA GROUP, S.A.	Evento comercial	1.944,63€	Contatos estabelecidos
6	2023	070299978	502535369	GLOBAL NOTÍCIAS - MEDIA GROUP, S.A.	Evento comercial	1.477,33€	Contatos estabelecidos
7	2009	070399978	503268577	NAMELOJA-CENTRO FOTOGRÁF.BELEM	Lojista	1.851,48€	Processo em contencioso
8	2024	0701999978	503538302	RBMDC - LIVROS EARTE, LDA.	Catálogos	1.049,99€	Contatos estabelecidos
9	2024	0702999978	503538302	RBMDC - LIVROS EARTE, LDA.	Comissões recebidas	1.031,36€	Contatos estabelecidos
10	2017	0702999978	503621536	FABRIÓLEO, S.A.	Reciclagem de óleos	198,70€	Contatos estabelecidos
11	2008	0702010178	503975788	PUZZLE, PERFUMARIA E COSMÉTICA	Evento comercial	1.439,90€	Processo em contencioso
12	2021	0702080178	505845849	EDIÇÕES VALENTIM DE CARVALHO	Evento cultural	3.238,10€	Processo em contencioso
13	2024	0702010178	506398137	UGURU II PRODUÇÕES, LDA.	Apuramento espetáculos	5.105,00€	Contatos estabelecidos
14	2024	0702010178	506973123	INCUBADORA D'ARTES- PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS, LDA.	Apuramento espetáculos	18.026,54€	Contatos estabelecidos
15	2024	0702080178	506973123	INCUBADORA D'ARTES- PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS, LDA.	Apuramento espetáculos	910,18€	Contatos estabelecidos
16	2024	070299978	506973123	INCUBADORA D'ARTES- PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS, LDA.	Apuramento espetáculos	65,32€	Contatos estabelecidos
17	2008	0702010178	508052912	MANOBRA OUSADA	Evento comercial	780,00€	Processo em contencioso
18	2011	0702010178	508485312	VOOS DE ILUSÃO- VIAGENS.TURISMO	Apuramento espetáculos	4.166,31€	Processo em contencioso
19	2011	070299978	508485312	VOOS DE ILUSÃO- VIAGENS.TURISMO	Apuramento espetáculos	2.022,81€	Processo em contencioso
20	2024	0702010178	510179851	YELLOW STAR COMPANY, LDA.	Apuramento espetáculos	9.209,06€	Contatos estabelecidos
21	2024	0702999978	513205470	2045-GÁLIA/SERV. DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA, A.C.E	Consumos	539,32€	Contatos estabelecidos
22	2024	0703999978	513418822	FILIPPO & RICCARDO, LDA.	Lojistas	6.575,66€	Contatos estabelecidos
23	2022	0702010178	513868380	LOUDER MUSIC BRANDING, LDA.	Apuramento espetáculos	2.498,00€	Processo em contencioso
24	2022	070299978	513868380	LOUDER MUSIC BRANDING, LDA.	Apuramento espetáculos	115,55€	Processo em contencioso
25	2024	0702999978	513893970	SWIPE NEWS, S.A.	Evento comercial	866,15€	Contatos estabelecidos
26	2024	0702010178	513893970	SWIPE NEWS, S.A.	Evento comercial	4.204,14€	Contatos estabelecidos
27	2021	0702010178	514585528	ASSOCIAÇÃO GIVE PEACE A VOICE	Evento cultural	246,00€	Contatos estabelecidos
28	2023	0702010178	516209540	JETPI UNIPESSOAL, LDA.	Evento comercial	2.134,05€	Contatos estabelecidos

29	2023	0702999978	516209540	JETPI UNIPESSOAL, LDA.	Evento comercial	191,88€	Contatos estabelecidos
30	2024	0703999978	517590913	SAVANA DESTEMIDA, LDA.	Restauração	3.946,09€	Contatos estabelecidos
31	2023	0702010178	600084914	DGPC - DIREÇÃO GERAL PATRIMÓNIO CULTURAL	Evento comercial	959,40€	Contatos estabelecidos

31 de Janeiro de 2025.

NUNO
MANUEL
VEIGA
VASSALO E
SILVA

Assinado de forma
digital por NUNO
MANUEL VEIGA
VASSALO E SILVA

Assinado de forma
digital por NUNO
MANUEL VEIGA
VASSALO E SILVA

11:50:01 Z NUNO SILVA